


II/408 hranice kraje - Štítary   
 

SO , SO  Te h i ká zpráva 

 

 

1 

 OBSAH 

Obsah ...................................................................................................................................................................... 1 

. Ide tifikač í údaje ............................................................................................................................................... 3 

B  Struč ý te h i ký popis se zdůvod ě í  avrže ého řeše í ............................................................................ 4 

Příč é uspořádá í PK .......................................................................................................................................... 4 

S ěrové, výškové řeše í a příč ý sklo  .............................................................................................................. 4 

Křižovatk : ........................................................................................................................................................... 4 

Křižovatka se sil i í III/  .............................................................................................................................. 4 

Křižovatka s ko u ika í a pláž .......................................................................................................................... 4 

)e í těleso: ....................................................................................................................................................... 4 

Auto usové zastávk  ........................................................................................................................................... 5 

C  V hod o e í průzku ů a podkladů, včet ě jeji h užití v doku e ta i doprav í údaje, geote h i ký průzku  
atd.) ......................................................................................................................................................................... 5 

stávají í stav poze í ko u ika e ..................................................................................................................... 5 

D  Vztah  poze í ko u ika e k ostat í  o jektů  stav  ................................................................................ 6 

E  Návrh zpev ě ý h plo h, včet ě případ ý h výpočtů ....................................................................................... 6 

Vozovka ............................................................................................................................................................... 6 

Sanace kraje vozovky .......................................................................................................................................... 6 

Konstrukce vozovky v ístě auto usového zálivu .............................................................................................. 8 

Propustk  pod ko u ika í .................................................................................................................................. 8 

)pev ě é sjezd  .................................................................................................................................................. 8 

Propustky pod sjezdy .......................................................................................................................................... 9 

Nezpev ě é sjezd  .............................................................................................................................................. 9 

Napoje í a stávají í vozovku ............................................................................................................................. 9 

Nezpev ě á kraj i e ........................................................................................................................................... 9 

F  Reži  povr hový h a podze í h vod, zásad  odvod ě í, o hra a poze í ko u ika e ............................ 10 



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

SO , SO  Te h i ká zpráva 

 

 

2 

G  Návrh doprav í h z aček, doprav í h zaříze í, světel ý h sig álů, zaříze í pro provoz í i for a e a doprav í 
telematiku ............................................................................................................................................................. 10 

Svislé doprav í z ačk  ....................................................................................................................................... 10 

S ěrové sloupk  ............................................................................................................................................... 10 

Vodorov é doprav í z ače í ............................................................................................................................ 10 

svodidla ............................................................................................................................................................. 10 

)á radlí ............................................................................................................................................................. 11 

H  )vlášt í pod í k  a požadavk  a postup výstav , případ ě údrž u ........................................................... 11 

I  Vaz a a případ é te h ologi ké v ave í ....................................................................................................... 12 

J  Přehled provede ý h výpočtů a ko statová í o stati ké  ověře í rozhodují í h di e zí a průřezů ............. 12 

K  Řeše í přístupu a užívá í veřej ě přístup ý h ko u ika í a plo h souvisejí í h se stave iště  oso a i s 
o eze ou s hop ostí poh u a orie ta e. .......................................................................................................... 12 

 

  



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

SO , SO  Te h i ká zpráva 

 

 

3 

 

. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

STAVBA 

II/  HRANICE KRAJE - ŠTÍTARY 

OBJEDNATEL  

Správa a údrž a sil i  Jiho oravského kraje, příspěvková orga iza e Žerotí ovo á ěstí /  602 00 Brno 

GENERÁLNÍ PROJEKTANT 

Doprav ě i že ýrská ka elář, s. r.o.  

Bozdě hova   

  Hrade  Králové  

IČ     DIČ C)     

PROJEKTANT 

I g. Pavel Řehák - rehak@dik-hk.cz 

Doprav ě i že ýrská ka elář, s. r.o.  

I g. Miloš Buria e   

Autorizova ý i že ýr pro doprav í stav   

číslo autoriza e ČKAIT:   

STUPEŇ DOKUMENTACE  

Projektová doku e ta e pro stave í povole í s áležitost i doku e ta e pro provádě í stav  DSP/PDPS



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

SO , SO  Te h i ká zpráva 

 

 

4 

B  STRUČNÝ TECHNICKÝ  POPIS SE )DŮVODNĚNÍM NAVRŽENÉHO ŘEŠENÍ  

PŘÍČNÉ USPOŘÁDÁNÍ PK   

SILNICE II/408  

NÁVRHOVÁ KATEGORIE S , /  VYCHÁ)Í )E STÁVAJÍCÍ KATEGORIE SILNICE. 

Šířkové uspořádá í sil i e je ásledují í: 
Vol á šířka 7,0 m 

Celková šířka asfaltové plo h  6,0 m 

  jízd í pruh 2 x 3,0 m 

  v ější vodí í proužek 2 x 0,00 m 

zpev ě á kraj i e 2 x 0,00 m 

ezpev ě á kraj i e 0,5 – 0,75 m  

Rozšíře í jízd í h pruhů ve s ěrový h o lou í h zůstává za hová o stávají í. 

ÚČELOVÉ KOMUNIKACE, PŘÍSTUPY NA PO)EMKY - SJEZDY 

Šířkové uspořádá í sjezdů v hází z jeji h stávají ího stavu a po realiza i zůsta ou šířk  sjezdů za hová .  

SMĚROVÉ, VÝŠKOVÉ ŘEŠENÍ A PŘÍČNÝ SKLON  

S ěrové vede í zůstává za hová o. Niveleta vozovk  kopíruje stávají í iveletu vozovk  s tí , že je avrže o dle 
ož osti epatr é v rov á í podél ého sklo u, tj. iveleta se zvýší či s íží do  .  

Dle ož osti je avrže a úprava ev hovují í h příč ý h sklo ů vozovk . Úprava příč ý h sklo ů vozovk  se 
provede frézová í  vozovk  v avrže ý h příč ý h sklo e h vozovk  frézová í do profilu  e o po o í 
v rov áva í vrstv . 
Celoploš é frézová í se provede v pro ě é tloušť e i .   v závislosti a stávají í h a avrže ý h 
příč ý h sklo e h vozovk  frézová í do profilu  dle pra ov í h příč ý h řezů, které udou součástí realizač í 
dokumentace stavby RDS. 

KŘIŽOVATKY:  

KŘIŽOVATKA SE SILNICÍ III/ 8  

Je avrže a z ě a před osti v jízdě a křižovat e sil i  II/  a III/  s ěr Bítov. Již e ude zalo e á 
před ost v jízdě. Hlav í ko u ika e ude sil i e II/  s ěr Štítar  – hra i e kraje, Dešov  a vedlejší 
komunikace bude silnice III/40813. 

KŘIŽOVATKA S KOMUNIKACÍ NA PLÁŽ 

Na této křižovat e do hází k časté u od očová í vozidel vlevo ve s ěru od Štítar. Pro zvýše í ezpeč osti 
od očují í h vozidel a ož ost jeji h o jetí je avrže o rozšíře í jízd ího pruhu z ,   a šířku ,  . Délka 
rozšiřova í jízd ího pruhu je avrže a  , délka pl ého rozšíře í je 80  a délka zúže í jízd ího pruhu a 
základ í šířku je avrže á  m. 

)EMNÍ TĚLESO:  

Odstra ě ý ateriál z ko struk e vozovk  ude v užit pro výstav u ezpev ě ý h kraj i  a ze í kraj i e. 
Sej utá or i e ze svahů tělesa pro ož ost zhotove í ko struk e vozovk  poze í ko u ika e ude zpět ě 
v užita a ohu usová í svahů po výstav ě. 

Jed á se o ze í těleso . geote h i ké kategorie dle ČSN  . Sklo  svahů příkopů zůstávají stávají í, tj. 
avrhují se i i ál ě ve sklo u : , , pokud stávají í sklo  příkopů e í ír ější. 



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

SO , SO  Te h i ká zpráva 

 

 

5 

Dle geote h i kého průzku u je v o lasti aktiv í zó  převáž ě evhod á, v so e a rzavá ze i a. Tato 
ze i a ude v ě ě a za ze i u vhod ou dle ČSN  + ) .  

AUTOBUSOVÉ )ASTÁVKY  

Nové auto usové zastávk  ejsou avrže . Auto usové zastávk  Štítar , od . Pláž jsou ově avrže é v 
auto usový h zálive h. Přesu utí  auto usový h zastávek z jízd í h pruhů do zálivů se zajistí or ové rozhled  

a křižovat e s ko u ika í a pláž.  
Auto usové záliv  jsou avrže é šířk  ,  , délka v řazova ího úseku, délka zařazova ího úseku. Délka 

ástupiště je avrže á 19,0 , základ í šířka ,  . Výška ástup í hra  je avrže á ,   a provede se ze 
zastávkový h o ru íků.  Nástupiště ude opatře o varov ý  páse  z hladké červe é dlaž  šířk  a sig ál í  
páse  šířk  ,   v ístě ástupu do auto usu. Nástupiště ude le ová o záho ový  o ru íke  výšk  ,  

 a jeho příč ý sklo   % je avrže  s ěre  do vozovk . Příč ý sklo  auto usového zálivu je avrže  ,  % také 
s ěre  do vozovk . 
Ostat í stávají í auto usové zastávk  zůsta ou a původ í h íste h a jízd í h pruzí h. Nástupiště ejsou 

avrže a, pouze se rozšíří ezpev ě á kraj i e a šířku ,   v dél e 19,0 . Délka auto usové zastávk  19,0 m 

je da á provoze  klo usu auto usu s vlekem). 

C  VYHODNOCENÍ PRŮ)KUMŮ A PODKLADŮ, VČETNĚ JEJICH UŽITÍ V 
DOKUMENTACI (DOPRAVN Í ÚDAJE, GEOTECHNICKÝ  PRŮ)KUM ATD.  

STÁVAJÍCÍ STAV PO)EMNÍ KOMUNIKACE  

DOPRAVNÍ )ATÍŽENÍ  

Dle elostát ího sčítá í doprav  v ro e  je a sil i i II/  v před ět é  úseku TNV0 = , třída doprav ího 
zatíže í IV. Roč í prů ěr de í h i te zit je  378 vozidel za den. 

Dle elostát ího sčítá í doprav  v ro e  je a sil i i II/  v před ět é  úseku počet težký h áklad í h 
vozidel za den TNV0 = , třída doprav ího zatíže í V - lehké. Roč í prů ěr de í h i te zit doprav  je  vozidel 
za den. 

PODLOŽÍ  
V podloží vozovk  se a házejí jílovité ze i . Tato ze i a je pod í eč ě vhod é až evhod é pro aktiv í zó u 
v podloží vozovk . V ístě sa a í kraje vozovk  se provede její vý ě a v o lasti aktiv í zó  v tl. ,   za ze i u 
vhodnou. 

VOZOVKA 

Klasifika e ú os osti podle TP : stupeň  – havarij í 
Jádrové vývrt  JV  dokladují ásledují í sklad u vozovk : 
Ko struk e vozovk  v hor í části se skládá z átěru a hut ě ý h asfaltový h i živič ý h vrstev elkové tloušťk  
60 -   Ha prů . =   a podklad í h vrstvá h ze štěrkodrti i pe etrač ího akada u dehtového, 
dále la v podklad í h vrstvá h zjiště a vrstva s ka e  se zr e  o velikosti  - 200 mm v hloubce od 29 cm. 

Celková tloušťka ko struk e zjiště á ze so d Hv je v roz ezí  –  , ož jsou ještě v hovují í hod ot .  

Okraje vozovk  v kazují ploš é defor a e vozovk , síťové trhli , čet é v správk , epravidel é hr ol . T to 
poru h  jsou zej é a příči ou eú os ého podloží e o eú os é či až h ějí í podklad í vrstv  vozovk  v 
krají h vozovk . 

Je avrže á sa a e kraje elé ko struk e vozovk  po o ou stra á h v elé dél e úseku. Pro zajiště í ho oge í 
skladby vozovky v příč é  profilu je avrže á reko struk e vozovk  po o í te h ologie re kla e za stude a a 

ístě dle TP .  



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

SO , SO  Te h i ká zpráva 

 

 

6 

ODVODNĚNÍ  

Příkop  jsou edostateč é hlou k  a zvýše é ezpev ě é kraj i e eu ožňují řád é odvod ě í vozovk  a tí  
jsou hlav ě způso e  poru h  vozovk . 

MOSTY  

V da é  úseku se ev sk tují. 

D  V)TAHY PO)EMNÍ KOMUNIKACE K OSTATNÍM OBJEKTŮM STAVBY  

Se stave í  o jekte  SO  souvisí SO  Křižovatk  a sjezd  a SO  Vegetač í úprav . 

E  NÁVRH )PEVNĚNÝCH PLOCH, VČETNĚ PŘÍPADNÝCH VÝPOČTŮ  

VOZOVKA 

Reko struk e vozovk  v hází z diag ostik  vozovk . Je avrže o eloploš é frézová í vozovk , provede í 
re kla e za stude a a ístě podklad í h vrstev a pokládka ového dvouvrstvého kr tu. Je avrže a 
o oustra á sa a e kraje vozovk  v elé  úseku.  
Niveleta vozovk  se dle v rov á í podél ého sklo u zvýší či s íží do  .  
Celoploš é frézová í se provede v pro ě é tloušť e od 110 do 160 mm v závislosti a stávají í h a avrže ý h 
příč ý h sklo e h vozovk  frézová í do profilu  dle pra ov í h příč ý h řezů, které udou součástí realizač í 
dokumentace stavby RDS.  

TECHNOLOGIE REKONSTRUKCE VO)OVKY „A“ - RECYKLACE ZA STUDENA NA MÍSTĚ, NOVÝ 
DVOUVRSTVÝ KRYT  

TD) IV, NÚP D , PII I –  DLE DIAGNOSTIKY VOZOVKY) 

ASFALTOVÝ BETON OBRUSNÁ VRSTVA  ACO 11+; 50/70 40 mm; ČSN EN -1 

  SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-EM 0,2 kg/m2 ČSN   

ASFALTOVÝ BETON LOŽNÍ VRSTVA  ACL 16+; 50/70 70 mm; ČSN EN -1 

  PODRCENÍ DRCENÝM KAMENIVEM  DK 4/8 2 kg/m2  ČSN EN  

  SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-EM 0,6 kg/m2 ČSN   

RECYKLACE )A STUDENA NA MÍSTĚ RS CA 0/63 TP 208 180 mm TP 208 

CELKOVÁ TLOUŠŤKA ÚPRAVY KONSTRUKCE VO)OVKY: 290 mm; 

SANACE KRAJE VOZOVKY 

V elé  úseku stav  po o ou okrají h vozovk  je avrže a sa a e kraje vozovk  – tj. ko plet í v ourá í 
ko struk e a zhotove í  ové ko struk e vozovk .  

V ístě sa ova ý h krajů vozovk , se ateriál vozovk , který se ude zpra ovávat te h ologií re kla e za 
stude a a ístě, ejprve odveze a skládku dle urče í zhotovitele. Po zhotove í aktiv í zó  a est ele ý h 
podklad í h vrstev vozovk  se ateriál pro vozovkovou vrstvu re kla e za stude a a ístě opětov ě přiveze 
zpět a stav u, kde se dopl í o h ějí í ateriál pro úspěš é provede í re kla e za stude a a ístě. 

1. Celoploš é frézová í velkou frézou  – 150 mm), odvoz a skládku dle urče í zhotovitele kro ě 
o je u urče ého a ezpev ě é kraj i e a v rov ávk  sjezdů . 

2. Frézová í krajů alou frézou v šíři ,   ejprve a jed o  a ásled ě a druhé  kraji, z důvodu 
provozu auto usové doprav . V frézova ý ateriál se ude prů ěž ě odvážet eziskládku dle urče í 
zhotovitele.  

Materiál o sahují í dehet se odveze a skládku zhotovitele s poplatkem.  



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

SO , SO  Te h i ká zpráva 

 

 

7 

3. V kraji udou odstra ě  podklad í vrstv  včet ě ze i  v aktiv í zó ě. Jak ateriál z podklad í h 
vrstev předpokládá se v soké pro e to zahli ě í , tak i ze i a z aktiv í zó  udou odveze  a 
skládku dle urče í zhotovitele.  

4. Provede í aktiv í zó  a est ele é vrstv  ze štěrkodrti po spod í úroveň re kla e za stude a. 
5. )pět é pře ístě í v frézova ého ateriálu viz od  v o osti udou í re kla e za stude a na 

ístě tj. dorov á í krajů po úroveň odfrézová í a středové části vozovk  viz od .  
6. Provede í . Fáze re kla e za stude a a ístě, tj. rozfrézová í ko struk e urče é pro re kla i v elé 

šíř e vozovk  včet ě krajů . Tí to je zajiště a ho oge izace v elé  příč é  profilu a tloušť e 
ko strukč í vrstv . 

7. Provede í . Fáze re kla e za stude a a ístě, tj. pro íse í rozfrézova é vrstv  a dopl ě í přísad 
dle re eptur  zajiště é zhotovitele .  

8. Ko eč á fáze re kla e za stude a a ístě, tj. dorov á í a uhut ě í a v zrá í.  
9. Provede í o hra ého átěru s podr e í z důvodu o hra  při stave išt í a auto usové doprav . 
10. Polože í lož é a o rus é vrstv  včet ě přísluš ý h postřiků. 

Bode  číslo  a  ude zajiště á ho oge iza e v elé  příč é  profilu a tloušť e elé podklad í vrstv  z 
re kla e za stude a a ístě. 

KONSTRUKCE VO)OVKY „A+S “  SANACE CELÉ KONSTRUKCE VČETNĚ VÝMĚNY AKTIVNÍ )ÓNY  

TD) IV, NÚP D , PII I –  DLE DIAGNOSTIKY VOZOVKY) 

ASFALTOVÝ BETON ACO 11+; 50/70 40 mm; ČSN EN -1 

  SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-EM 0,2 kg/m2 ČSN   

ASFALTOVÝ BETON ACL 16+; 50/70 70 mm; ČSN EN -1 

  PODRCENÍ DRCENÝM KAMENIVEM  DK 4/8 2 kg/m2  ČSN EN  

  SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-EM 0,6 kg/m2 ČSN   

RECYKLACE )A STUDENA NA MÍSTĚ RS CA 0/63 TP 208 180 mm TP 208 

ŠTĚRKODRŤ ŠDA 0/63 GE 250 mm ČSN  -1 

CELKOVÁ TLOUŠŤKA KONSTRUKCE VO)OVKY  540 mm 

VÝMĚNA AKTIVNÍ )ÓNY – štěrk do ře zr ě ý G -GW  0/63 500 mm ČSN 736133 + Z1 

 

NETKANÁ GEOTEXTILIE )AJIŠŤUJÍCÍ SEPARAČNÍ A FILTRAČNÍ FUNKCI  - pevnost v podél é  a příč é  s ěru 

i .  K / , další para etr  viz Poz á ka  ve Vzorové  příč é  řezu 

CELKOVÁ TLOUŠŤKA ÚPRAVY KONSTRUKCE VO)OVKY:           540+500 mm; 

Aktiv í zó a usí splňovat para etr  ČSN  + ) . 

VÝMĚNA AKTIVNÍ )ÓNY – štěrk do ře zr ě ý G -GW  500 mm ČSN +Z1 

Aktiv í zó a usí splňovat takové para etr , a  l  spl ě  požadova é pev ost í para etr  a ze í plá i 
Edef,2 =  MPa. Na ze í pláň se položí etka á geote tilie zajišťují í separač í a filtrač í fu k í s pev ostí 
v podél é  a příč é  s ěru i . 10 kN/m. 



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

SO , SO  Te h i ká zpráva 

 

 

8 

KONSTRUKCE VOZOVKY V MÍSTĚ AUTOBUSOVÉHO )ÁLIVU  

KONSTRUKCE VO)OVKY „B“ – AUTOBUSOVÝ )ÁLIV; TDZ IV, D1-D-2-IV-PIII;  

DLAŽBA; ŽULA, VA)BA OBLOUKOVÁ DL 100/100/100 mm; ČSN  

  LOŽE CEMENTOVÁ MALTA M  L 50 mm ČSN EN -2 

SMĚS STMELENÁ CEMENTEM SC C16/20 210 mm ČSN EN 14227-1 

VRSTVA )E ŠTĚRKODRTI ŠDA 0/63 GE 200 mm ČSN  -1 

CELKOVÁ TLOUŠŤKA KONSTRUKCE VO)OVKY:  560 mm; 

Aktiv í zó a - štěrk do ře zr ě ý G -GW 0/63   500 mm ČSN + )  

SPÁRY DLAŽBY SE VYPLNÍ VYSOKOPEVNOSTNÍ POLYMERCEMENTOVOU MALTOU ODOLNOU VŮČI 
RO)MRA)OVACÍM SOLÍM A PEVNOSTI MIN. R  DLE ČSN EN -3. 

SMĚS STMELENÁ CEMENTEM C /  SE VY)TUŽÍ KARI SÍTÍ  tl.  , KTERÁ SE ULOŽÍ  MM OD 
POVRCHU ŠD. 

VÝMĚNA AKTIVNÍ )ÓNY   

Aktiv í zó a usí splňovat takové para etr , a  l  spl ě  požadova é pev ost í para etr  a ze í plá i 
Edef,2 =  MPa. Na ze í pláň se položí etka á geote tilie zajišťují í separač í a filtrač í fu k í s pev ostí 
v podél é  a příč é  s ěru i .  kN/ . 

PROPUSTKY POD KOMUNIKACÍ 

V rá i reko struk e komunikace dojde k o ově příč ý h propustků pod ko u ika í. Propustk  jsou avrže y 

v íste h původ í h propustků, které udou v ourá . 

Propustky udou tvoře   železo eto ový i prefa rikova ý i hrdlový i trou a i DN  ulože ý i a 
prefa rikova é podkladky. )alože í propustku ude a polštáři ze štěrkodrti fr. / , tl. , hut ě é  
po vrstvá h tl. , a které  ude v eto ová a základová deska tl.  ze železo eto u výztuž KARI 
síť, velikost oka , prů ěr drátu ). Trouby budou o eto ová  železo eto e  výztuž KARI síť, 
velikost oka , prů ěr drátu  i . tl. . Izola e os é ko struk e ude  átěr 
pe etrač í +  átěr asfaltový. )ás p stave í rýh  ude ze štěrkodrti fr. / , hut ě ý po vrstvá h a . 
300mm. Na vtoku a výtoku propustku ude šik é čelo v tvoře o seříz utí  trou  ve sklo u tělesa ko u ika e. 
Prostor vtoku i výtoku ude odláždě  dlaž ou z lo ového ka e e tl.  do eto u tl.  s příč ý i 
prah  roz ěrů . 

)PEVNĚNÉ SJE)DY  

V ístě hospodářský h sjezdů jsou avrže  ko struk e dle jeji h stávají ího povr hu kr tu  a podle toho, zda 
se v ístě sjezdů o ovuje podél ý propustek převádějí í vodu v příkopu: 

1) Sjezd  se pouze v rov ávají případ é propustk  pod sjezd  zůstávají původ í , v vola é úpravou 
ivelet  vozovk  e o úpravou příč ého sklo u vozovk  

 

 „N “ – výšková v rov ávka ezpev ě ý h sjezdů štěrkový kr t  

 „) “ – výšková v rov ávka zpev ě ý h sjezdů asfalto eto ový kr t  

2) Sjezd  se elé o ovují – v volá o v ourá í  stávají ího propustku pod sjezd  a výstav ou ového 
propustku z důvodu výškové úprav  d a příkopu pro zajiště í odtoku vod . Sjezd  udou o ove é 
v původ í h para etre h a původ í  t pe  kr tu. 

 „N “ – výšková v rov ávka ezpev ě ý h sjezdů štěrkový kr t  



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

SO , SO  Te h i ká zpráva 

 

 

9 

 „) “ – výšková v rov ávka zpev ě ý h sjezdů asfalto eto ový kr t  

PROPUSTKY POD SJEZDY 

Propustk  pod sjezd  udou tvoře   železo eto ový i prefa rikova ý i hrdlový i trou a i DN  ulože ý i 
a prefa rikova é podkladk . )alože í propustku ude a polštáři ze štěrkodrti fr. 0/32mm, tl. 400mm, 

hut ě é  po vrstvá h tl. , a které  ude v eto ová a základová deska tl.  ze železo eto u 
výztuž KARI síť, velikost oka , prů ěr drátu . Trou  udou o eto ová  železo eto e  
výztuž KARI síť, velikost oka , prů ěr drátu  i . tl. . Izola e os é ko struk e ude 

 átěr pe etrač í +  átěr asfaltový. )ás p stave í rýh  ude ze štěrkodrti fr. / , hut ě ý po vrstvá h 
a . . Na vtoku a výtoku propustku ude šik é čelo v tvoře o seříz utí  trou  ve sklo u tělesa 

ko u ika e. Prostor vtoku i výtoku ude odláždě  dlaž ou z lo ového ka e e tl.  do eto u tl.  
s příč ý i prah  roz ěrů . 
 

KONSTRUKCE SJE)DU „Z1“ ASFALTOVÝ, VYROVNÁNÍ SJE)DU  

FRÉ)OVÁNÍ  0 - 50 mm  

ASFALTOVÝ BETON ACO 11+;50/70 50 mm  ČSN , ČSN EN -1 ed. 2 

SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-C 0,5 kg/m2 ČSN   

VYROVNÁVACÍ VRSTVA ASF. BETON  ACP 22; 50/70 až   ČSN EN -1 

INFILTRAČNÍ POSTŘIK PI-E 1,0 kg/m2 ČSN   

CELKOVÁ TLOUŠŤKA ÚPRAVY KONSTRUKCE VOZOVKY:  60 – 160 mm 

KONSTRUKCE SJE)DU „) “ ASFALTOVÝ  

ASFALTOVÝ BETON ACO 11+ 50 mm  ČSN , ČSN EN -1 ed. 2 

  SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-C 0,2 kg/m2 ČSN    
ASFALTOVÝ BETON VYROVNÁVKA  ACL 16 50 - 70 mm  ČSN , ČSN EN -1 ed. 2 

ŠTĚRKODRŤ ŠDB GN 200 mm  ČSN  -1 

CELKOVÁ TLOUŠŤKA KONSTRUKCE VO)OVKY:    300 - 320 mm 

NE)PEVNĚNÉ SJE)DY  

KONSTRUKCE VO)OVKY „N “ VYROVNÁNÍ SJE)DU) 

R-mat 32 RA 0/16 až    ČSN EN -8 

CELKOVÁ TLOUŠŤKA ÚPRAVY KONSTRUKCE VO)OVKY:  až   

KONSTRUKCE VO)OVKY „N “ OBNOVA SJE)DU  TD) VI, NÚP D , PIII - DLE KATALOGU VO)OVEK POLNÍCH 
CEST 

R-mat 32 RA 0/16 100 mm  ČSN EN -8 

ŠTĚRKODRŤ ŠDB GN 300 mm  ČSN  -1 

CELKOVÁ TLOUŠŤKA KONSTRUKCE VO)OVKY:    400 mm 

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ VO)OVKU  

V ístě křižovatek se každá asfalto eto ová vrstva provede s i . přesahe  ,   přes původ í vozovku Příč á 
a podél á pra ov í spára se proříz e a zalije asfaltovou zálivkou.  

NE)PEVNĚNÁ KRAJNICE  

Nezpev ě á kraj i e se provede s íže á o a   vůči vozov e, sklo  kraj i e je avrže  v jed ot é  klesá í 
 % s ěre  od vozovk .  

Nezpev ě á kraj i e tl. ,   je avrže á z v frézova ého asfaltového ateriálu a usí splňovat para etr  R-

at  RA / . )e í kraj i e ude zhotove a z odstra ě é stávají í vr h í est ele é ko strukč í vrstv  
vozovk  a dostateč ě se zhut í.   



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

SO , SO  Te h i ká zpráva 

 

 

10 

F  REŽIM POVRCHOVÝCH  A POD)EMNÍCH VOD, )ÁSADY ODVODNĚNÍ, OCHRANA 

PO)EMNÍ KOMUNIKACE  

Odvod ě í vozovk  je řeše o její  podél ý  a příč ý  sklo e  s ěre  k ezpev ě é kraj i i a dále do 
odvodňova ího zaříze í. Odvod ě í ze í plá ě je řeše o příč ý  sklo e  ,  %. 

)půso  odvod ě í zůsta e za hová . Sil ič í příkop  se dle ož osti prohlou í. Úsek  sil i e s rov o ěr ý  
odvod ě í  vozovk  do přilehlého teré u se za hovávají a erozšiřují se. 

Odvod ě í vozovk  je avrže o tak, a  se v loučil zásah do přilehlý h soukro ý h poze ků.  

G  NÁVRH DOPRAVNÍCH )NAČEK, DOPRAVNÍCH )AŘÍ)ENÍ, SVĚTELNÝCH SIGNÁLŮ, 
)AŘÍ)ENÍ PRO PROVO)NÍ INFORMACE A DOPRAVNÍ TELEMATIKU  

SVISLÉ DOPRAVNÍ )NAČKY 

Vlast í ávrh svislého doprav ího z ače í je patr ý z Koordi ač í situa e. 

Svislé doprav í z ačk  osaze é v ezpev ě é kraj i i vedle vozovk  se avrhují základ í velikosti s optickou 

úči ostí RA   dle ČSN EN -1 a TP 65. 

SD) ude osaze o tak, a  či á plo ha la svislá a kol á a osu ko u ika e - SD) a i jeji h os é ko struk e 
es ějí zasahovat do části doprav ího prostoru sta ove é vol ou šířkou poze í ko u ika e podle ČSN  

 a ej e ší vodorov á vzdále ost ližšího okraje svislé z ačk  včet ě jeji h os é ko struk e od v ějšího 
okraje vozovk  je ,  , ejvětší vzdále ost je ,  . 

Svislé doprav í z ačk  jsou avrže  v provede í podkladový ple h lisova ý pozi kova ý s dvojí  oh e  ez 
hli íkový h ko po e tů. Sloupk  jsou avrže  z žárově zi kova é o elové tru k  prů ěru   – sloupky 

udou osaze  do teré u za po o i kotví í h patek apř. AP  čt řkotev í  ukotve ý h k eto ový  základů  
– kvalita eto ový h základů SD) usí ýt v souladu s kap. 18 TKP. 

Světel é sig ál , doprav í zaříze í, zaříze í pro provoz í i for a e a tele atiku ejsou avrže a. 

SMĚROVÉ SLOUPKY  

Je avrže á o ova veškerý h s ěrový h sloupků.  
S ěrové sloupk  pro v eze í vol é šířk  ko u ika e se osadí do eto ové patk  v ezpev ě é kraj i i. 
Beto ová patka es í v č ívat ad ezpev ě ou kraj i i.  
S ěrové sloupk  se avrhují ílé ko pakt í, t pu D  pruž é, efor ovatel é , výšk  ,  . Profil sloupku á 
tvar rov ora e ého trojúhel íku se zao le ý i roh . S ěrové sloupk  pro upozor ě í a áledí ejsou 

avrže . Vzáje á vzdále ost s ěrový h sloupků se avrhuje dle polo ěru s ěrového o louku a ČSN  . 

V ístě zaústě í účelové ko u ika e služe í sjezd, pol í est  se po o ou stra á h ko u ika e osadí s ěrové 
sloupk  červe é arv , t pu D  pruž é, efor ovatel é , výšk  ,  . 

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ )NAČENÍ 
Je avrže a středová čára a vodí í čár  š. ,  . Vodorov é doprav í z ače í je avrže é dle TP  a je patr é 
z Koordi ač í situa e. Vodorov é doprav í z ače í se avrhuje ílé arv , t pu I. )a ateriál se avrhují plasti ké 
h ot  a áše é za stude a. Pro provádě í vodorov ý h doprav í h z aček platí TP , TP , VL .  a Katalog 
h ot pro vodorov é doprav í z ačk .  

SVODIDLA 

O elová svodidla svod i ového t pu dále svodidla  jsou avrže a v souladu s ČSN : 



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

SO , SO  Te h i ká zpráva 

 

 

11 

 Vpravo od k  ,  do k  ,  délk    včet ě dlouhý h á ěhů a v ější stra ě levotočivého 
s ěrového o louku. Stávají í o elové svodidlo ude de o tová o. 

Úroveň zadrže í svodidla se avrhuje N . 

)ÁBRADLÍ 
Stav a ev žaduje ávrh zá radlí. 

H  )VLÁŠTNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY  NA POSTUP VÝSTAVBY,  PŘÍPADNĚ 
ÚDRŽBU  

OCHRANA )ACHOVANÝCH STROMŮ  

V lízkosti stro ů a v koře ové  prostoru se usí veškeré či osti provádět o ejšetr ěji, rozsáhlejší výkopové 
prá e i i alizová  a provádě  pokud ož o ruč ě. Koře  stro ů es í zůstat odhale .  

Nes í ýt přetí á  koře  o prů ěru větší  ež   a přeťaté koře  je ut é předepsa ý  způso e  
ošetřit. Je ut é a i ál ě zkrátit do u otevře é rýh . 

Po do u výstav  ude zajiště a o hra a k e e stro ů. Proti e ha i ké u poškoze í udou k e  opatře  
v polštářova ý  ed ě í  z foše  v soký h ej é ě  . O hra é zaříze í je tře a připev it ez poškoze í 
stro u a es í ýt osaze o pří o a koře ové á ěh . 

Dojde-li v prů ěhu stave í h pra í k pora ě í koře ový h á ěhů, k e e či větví, je vhod é provést včas é 
adekvát í ošetře í. 

V případě čerstvý h ra , kd  je odtrže á kůra s lýke  stále zčásti přirostlá, je ož é odtrže ou část z ovu přiložit 
k rá ě a upev it ji pro vzdu h prod š ý  ateriále . V ostat í h případe h se provede případ é začistě í 
roztřepe ý h okrajů. Rá  se ezatírají. 

DEHTOVÝ MATERIÁL  

Veškerý dehtový ateriál je ut é odvážet a přísluš ou skládku jako e ezpeč ý odpad. 

DOTČENÁ OCHRANNÁ PÁSMA 

Stav a zasahuje do páse : 

SILNIČNÍ OCHRANNÁ PÁSMA 

Stavba zasahuje do sil ič ího o hra ého pás a sil i e II/  šířk    od os  vozovk , defi ova é záko e  
č. /  S . 



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

SO , SO  Te h i ká zpráva 

 

 

12 

OCHRANNÁ A BE)PEČNOSTNÍ PÁSMA TECHNICKÉHO VYBAVENÍ  

TYP VEDENÍ  SPRÁVCE/PROVO)OVATEL  SÍTĚ  OCHRANNÉ PÁSMO  

Nadze í vede í VN E.ON Česká repu lika, s.r.o. ,   od kraj ího ka elu a 
o ě stra  

)a ěře ý prů ěh opti kého 
kabelu, HDPE trubky nebo 

sou ěh opti kého a 
etali kého ka elu 

Česká teleko u ikač í i frastruktura a.s. ,   po stra á h kraj ího 
vede í 

)a ěře ý prů ěh etali kého 
kabelu 

Česká teleko u ikač í i frastruktura a.s. ,   po stra á h kraj ího 
vede í 

STL plynovod  

přípojk  pl u 

 

GasNet, s.r.o. 
  a o ě stra  od 

půdor su potru í 

Poloha stávají í h i že ýrský h sítí je v situa i zakresle a pouze orie tač ě. Před zaháje í  ze í h pra í usí 
ýt ověře a a zaktualizová a poloha vše h i že ýrský h sítí pro házejí í h prostore  stave iště. Násled ě ude 

provede o v t če í aktualizova ý h i že ýrský h sítí za účastí jeji h správ ů. O v t če í tras te h i ké 
infrastruktur  ude provede  zápis. 

Požadavk  za postup výstav  je uvede ý v příloze E. 

I  VA)BA NA PŘÍPADNÉ  TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ  

Stav a eo sahuje te h ologi ké v ave í. 

J  PŘEHLED PROVEDENÝCH VÝPOČTŮ A KONSTATOVÁNÍ O STATICKÉM OVĚŘENÍ 
RO)HODUJÍCÍCH DIMEN)Í A PRŮŘE)Ů  

Stav a je avrže a v souladu s práv í i a te h i ký i předpis . 

K  ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A  UŽÍVÁNÍ VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÝCH KOMUNIKACÍ A PLOCH 

SOUVISEJÍCÍCH SE STAVENIŠTĚM OSOBAMI S OME)ENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU 

A ORIENTACE. 

Stav a je avrže á v souladu s v hláškou č. /  S . O o e ý h te h i ký h požadav í h za ezpečují í h 
ez ariérové užívá í stave . 

 


